
REGISTRO GENERALE N. 22 del 17/01/2019 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 22 del 17/01/2019 

DETERMINAZIONE N. 10 del 17/01/2019 
PROPOSTA N. 22 del 17/01/2019 
 
OGGETTO:  Servizio Idrico Integrato - Liquidazioni fatture  alla  ditta  Enersud Energy Management 

Srl di Cagliari. 
 CIG.  Z76238513F  - Anno 2018 

 

 

il responsabile dell’area amministrativa 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

G. M. n°67 del 10.11.2000;  

 

VISTO il Decreto Sindacale N 06 /2015; 

VISTO  l’Art.184 del D.Lgs.267/2000; 

VISTI: 

*l’art.107 del T.U.E.L. , in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi ; 

*gli art. 183 e 184 del T.U.E.L.  in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 

spesa e alle liquidazioni ; 

*l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio ; 

VISTA la propria determinazione  del responsabile del settore amministrativo n. 46 del 17/05/2018, con la 

quale è stato affidato alla ditta “ ENERSUD  ENERGY  MANAGEMENT S.R.L. “ con sede in Piazza 

Sant’Eulalia, 02  - Cagliari,  P.IVA 02018110920, il servizio in oggetto per un importo di €. 4.270,00  Iva al 

22%  compresa  

 VISTE le  fatture n.  59  del 09.07.2018 e n. 147 del 19/12/2018, pervenute al protocollo in data 27/12/2018 

dell’importo  complessivo  pari a  €. 4.270,00  inclusa  Iva al 22%, emesse dalla ditta “ ENERSUD 

ENERGY MANAGEMENT S.R.L. “ per il servizio in oggetto ; 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa . 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate, sul cap.10820  di bilancio   di previsione 2018  

-  RR.PP 

RITENUTO provvedere in merito 

DETERMINA 

- di dare atto quanto in epigrafe . 

Liquidare le fatture n.  59 del 09.07.2018 e n. 147  del 19/12/2018 dell’importo complessivo  €.4.270,00  

IVA al 22% inclusa, con imputazione al Cap.  10820 del  bilancio 2018 RR PP, presentate dalla ditta 

“Enersud Energy Management s.r.l. “ , per il servizio descritto in oggetto , cosi come segue : 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 22 del 17/01/2019 

* Imponibile €. 3.500,00 da versare alla Ditta “ Enersud Energy Management s.r.l. “; 

* Imposta IVA €. 770,00 da versare all’erario; 

Imputare la spesa predetta per €.4.270,00  tutto incluso    al cap.10820 del Bilancio di Previsione 2018  

RR.PP.  ; 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al D.Lgs. 267/2000 Art. 151 . 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 22 del 17/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 17/01/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 22 del 17/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 53 1 625 ENERSUD ENERGY MANAGEMENT S.R.L. 2.135,00 

2019 53 2 625 ENERSUD ENERGY MANAGEMENT S.R.L. 2.135,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 17/01/2019. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 27 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 22 del 17/01/2019 

Il 17/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 22 del 17/01/2019 con 
oggetto 
 
 Servizio Idrico Integrato - Liquidazioni fatture  alla  ditta  Enersud Energy Management Srl di Cagliari. 
 CIG.  Z76238513F  - Anno 2018 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 17/01/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


